
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.03.2022 № 135        
 

О создании межведомственной комиссии по обследованию 
мест массового пребывания людей, расположенных на территории 

городского округа Стрежевой 
 
 

На основании Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ  
«О противодействии терроризму», постановления Правительства Российской 
Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 
объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового 

пребывания людей, расположенных на территории городского округа Стрежевой. 
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию 

мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского 
округа Стрежевой, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию мест 
массового пребывания людей, расположенных на территории городского округа 
Стрежевой, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить перечень объектов с массовым пребыванием людей, 
расположенных на территории городского округа Стрежевой, подлежащих 
категорированию и паспортизации, согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 
 
 
 
 



         
Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением  Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 03.03.2022 № 135 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания 

людей, расположенных на территории городского округа Стрежевой 
  

1. Общие положения 
 

  Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания 
людей (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным 
органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест 
массового пребывания людей. 
  

2. Цель создания Комиссии 
  

Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест 
массового пребывания людей для установления дифференцированных требований 
к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и 
угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов 
и их возможных последствий. 
  

3. Полномочия Комиссии 
  

Комиссия имеет право: 
- проводить обследования и категорирование мест массового пребывания 

людей; 
- составлять акты обследования и категорирования мест массового 

пребывания людей; 
- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей; 
- осуществлять плановые и внеплановые обследования с целью контроля 

выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей. 
  

4. Порядок работы Комиссии 
  

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов 
Комиссии. 

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие 
председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель 
председателя Комиссии. 

4.3. Председатель Комиссии: 



- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку 
дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях; 

- инициирует проведение заседаний Комиссии; 
- ведет заседания Комиссии; 
- подписывает акты обследования и категорирования мест массового 

пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий 
Комиссии. 

4.4. В состав Комиссии включаются: 
- представитель территориального органа безопасности; 
- представитель территориального органа Министерства внутренних дел 

Российской Федерации; 
- представитель территориального органа Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации или подразделения 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации; 

- представитель территориального органа Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий; 

- собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее 
место массового пребывания людей на ином законном основании. 

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители 
собственников объектов, которые располагаются в границах места массового 
пребывания людей либо в непосредственной близости к нему. 

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и 
категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 6 
экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой 
частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее – 
паспорт безопасности). 

4.6. При наличии разногласий между членами комиссии по вопросам 
категорирования места массового пребывания людей решение принимается в ходе 
согласительного совещания большинством голосов членов комиссии с решающим 
голосом председателя комиссии. 

4.7. На каждое место массового пребывания людей после проведения его 
обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности. 

Паспорт безопасности составляется в 6 экземплярах, согласовывается с 
руководителями территориального органа безопасности, территориального органа 
Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального органа 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или 
подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации и территориального органа Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий и утверждается главой муниципального образования 
городской округ Стрежевой. 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением  Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 03.03.2022 № 135 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания 
людей, расположенных на территории городского округа Стрежевой  

 
 

Тоцкая  
Елена Николаевна 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа 
Стрежевой, председатель комиссии 

Куличенко  
Андрей Владимирович 

 
- 
 

 
начальник Отделения в городе Стрежевом 
Управления Федеральной службы безопасности 
России по Томской области, заместитель 
председателя Комиссии (по согласованию) 

Тальвик  
Светлана Арнольдовна 

 
- 
 

 
начальник отдела безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой, 
заместитель председателя комиссии 

Жужгина 
Екатерина Николаевна 

 
- 
 

 
главный специалист по безопасности проживания 
отдела безопасности проживания и гражданской 
обороны Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации 
городского округа Стрежевой, секретарь комиссии 

Алпатов  
Сергей Александрович  
 

 
- 
 

 
начальник Стрежевского ОВО – филиала ФГКУ 
«УВО ВНГ России по Томской области» (по 
согласованию) 

Ващенков  
Евгений Владимирович 
 

 
- 
 

 
начальник Межмуниципального отдела МВД 
России «Стрежевской» УМВД России по Томской 
области (по согласованию) 

Иваницкий 
Виктор Алексеевич  
 

 
- 
 

 
начальник 33 ПСЧ (г. Стрежевой) 4 ПСО ФПС ГПС 
ГУ МЧС России по Томской области (по 
согласованию) 
 

Собственник места массового пребывания людей (лицо, использующее место 
массового пребывания людей на ином законном основании) 



 
 

 
 
Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением  Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 03.03.2022 № 135 

 
 

Перечень объектов с массовым пребыванием людей, расположенных на 
территории городского округа Стрежевой, подлежащих категорированию и 

паспортизации 
 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Административное здание 206/1 2 мкр., 206/1 
2 Административное здание ул. Буровиков, 23 ул. Буровиков, 23 
3 Административное здание ул. Коммунальная, 22А ул. Коммунальная, 22А 
4 Административное здание  ул. Коммунальная, 24 ул. Коммунальная, 24 
5 Административное здание ул. Мира, 4 ул. Мира, 4 
6 Административное здание ул. Промысловая, 11 ул. Промысловая, 11 
7 Административное здание ул. Молодежная, 23 ул. Молодежная, 23 

8 Межрайонная ИФНС России № 8 по Томской 
области 4 мкр., д. 455 

9 Отдел ЗАГС г. Стрежевого ул. Мира, 15/3 
10 ООО «Партнеры-Томск» ул. Ермакова, 134 
11 ООО «Энергонефть Томск» ул. Строителей, 95 
12 ООО «Аутсорсинг» ул. Коммунальная, 6 
13 Тайм-кафе «Точка» пр. Нефтяников, 444 
14 Стейк-бар «Градусы» ул. Строителей, д. 60, пом.5 
15 Кафе «Шашлычная» 4 мкр., 440а 
16 Lounge - cafe «Чайхона» пр. Нефтяников, 23, пом.1 
17 Додо Пицца 4 мкр., 402а 
18 Кафе «Империя»  ул. Буровиков, 2 
19 Бистро «Регион 70» ул. Ермакова, 14б 
20 «Заимка» ресторанный комплекс ул. Вахская, 105 
21 Кофейня «Пшеница» пр. Нефтяников, 222 
22 Кабачок «Медвежий угол» Северо-восточный проезд, 44/2 
23 Кафе «Максим 24» ул. Сибирская, 2 
24 Кафе «Юг» 1 мкр., 104а 
25 Развлекательный центр «Оскар» ул. Ермакова, 15 
26 Tiki-bar ул. Молодежная, 10 
27 ООО «Славянский базар» ул. Ермакова, 50 
28 Магазин «Тайга» ул. Мира, 15/1 

 

https://vk.com/chayhona70�

